2

2

[image: ГербКондинскогоРайона]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13 октября 2025 года

	№ 1075

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 24 декабря 2018 года № 2517
«О Порядке и условиях командирования работников органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район»

На основании постановления Правительства Российской Федерации                    от 16 апреля 2025 года № 501 «Об утверждении Положения об особенностях направления работников в служебные командировки», постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05 мая                2025 года № 41 «О внесении изменений в приложение к постановлению Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 декабря 2005 года № 190 «О порядке командирования Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, лиц, замещающих государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                           от 24 декабря 2018 года № 2517 «О Порядке и условиях командирования работников органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 166 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                         от 16 апреля 2025 года № 501 «Об утверждении Положения об особенностях направления работников в служебные командировки», статьей 15 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 июля 2007 года                      № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 декабря 2005 года № 190                «О порядке командирования Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, лиц, замещающих государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», учитывая соглашение с Контрольно-счетной палатой Кондинского района о взаимодействии, кадровом обслуживании, вопросам реализации требований законодательства о муниципальной службе,                             о противодействии коррупции, о ведении воинского учета и бронирования работников, администрация Кондинского района постановляет:».
В приложении к постановлению:
1.2. В абзаце третьем пункта 9 слова «от 13 октября 2008 года № 749               «Об особенностях направления работников в служебные командировки» заменить словами «от 16 апреля 2025 года № 501 «Об утверждении Положения об особенностях направления работников в служебные командировки».
[bookmark: _GoBack]1.3. В пункте 13 слова «в размере 500 рублей» заменить словами                     «в размере 700 рублей».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2025 года,                 за исключением пункта 1.3 постановления, вступающего в силу с 01 января 2026 года.

	Глава района

	А.В.Зяблицев

жм/Банк документов/Постановления 2025
image1.jpeg